
AKCE : NÁSTAVBA OBJEKTU Č.P.1358 KYJOV
       PROSTORY PRO SLUŽBU NÁSLEDNÉ PÉ ČE
       KROK KYJOV, Z.Ú.
       č. ELEKTROROZVODY

              SEZNAM  PŘÍLOH
              *****************

                                               m ěř.     A4

    00  Technická zpráva                        -      4A4

    01  Elektrorozvody - 2.NP                  1:50     3A4

    02  Rozvad ěč RS2                           1:10    2A4

    03  Elektrorozvody - 1.NP                  1:50     2A4

    04  Hromosvody                             1:10 0   2A4

    05  Rozpo čet náklad ů / výkaz vým ěr
        (samostat. složka)



AKCE : NÁSTAVBA OBJEKTU Č.P.1358 KYJOV
       PROSTORY PRO SLUŽBU NÁSLEDNÉ PÉ ČE
       KROK KYJOV, Z.Ú.
       č. ELEKTROROZVODY

                 TECHNICKÁ  ZPRÁVA
                ************************

I. ÚVOD :

   P ředmětem řešení projektové dokumentace jsou vnit řní
elektrorozvody a NN napojení navrhované nástavby st ávajícího
objektu sdružení KROK KYJOV, Za stadionem, č.p.1358.

   Investorem akce je KROK KYJOV, Z.Ú., Komenského 2124/88,
Nět čice, 69701 Kyjov.
   Řešeny jsou vnit řní elektrorozvody, p řipojení, ochrana p řed
nebezpe čným dotykem, ochrana proti p řepětí a ochrana p řed
účinky atmosférické elekt řiny.

   Projekt je zpracován ve form ě PS (projekt stavby) s
orienta čním rozpo čtem náklad ů. Výchozími podklady pro projekt
byly výkresy stavební části, požadavky investora aktuální k
datu zpracování dokumentace a prohlídka na míst ě samém.

II. ZÁKLADNÍ  TECHNICKÉ ÚDAJE :

Proudová soustava    : 3+PEN, AC 50Hz, 400/230V, sí ť TN-C
                                     * p řípojka NN

                       3+PE+N, AC 50Hz, 400/230V, s í ť TN-C-S
                                     * vnit řní instalace

Ochrana p řed NDN   : zákl. AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE
                     zvýš. PROUD. CHRÁNI ČEM a POSPOJOVÁNÍM
                     ČSN 332000-4-41, ed.3, čl. 411

Příkon (nástavba)  :  Pi =  10,0 kW    Pp = 5,0 kW

Hlavní jisti č odb ěru :  3x63A  (hl. jisti č stávající)

Vnější vlivy         AB8, čl.321.2 - venk. nechrán ěný prostor
ČSN 332000-5-51,ed.3               * vn ě objektu

Poznámka : Všechny  t řídy  vn ějších vliv ů  uvnit ř  řešeného
           objektu hodnoceny jako normální. Koupeln y dle ČSN
           332000-7-701, ed.2

Stupe ň d ůležitosti dod : 3



III. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ :

a/ Stávající stav :

   Objekt je napojen stávající p řípojkou NN z distribu ční sít ě

NN (E.ON a.s.). Ve vstupní části je umíst ěn stávající RE
rozvad ěč, ze kterého je napojen hlavní rozvad ěč objektu
(ozna čen RS) osazený na hlavní chodb ě. Elektrorozvody jsou
provedeny kabely CYKY pod omítkou v sí ťovém systému TN-C-S.

b/ Koncepce a provedení elektrorozvod ů, rozvad ěče :

   Výchozím místem  nových elektrorozvod ů bude stávající
rozvad ěč RS v 1.NP. Tento bude dopln ěn o jisti čový vývod
3x25A/B, na který bude napojeno  kabelové vedení CY KY-J
5x10mm2. Toto bude vedeno do prostoru nástavby ve 2 .NP, kde
bude ukon čeno v navrhovaném samostatném rozvad ěči nástavby RS2.
Zde budou odjišt ěny jednotlivé obvody nové elektrické
instalace.
   Rozvody v nástavb ě budou provedeny kabely CYKY za použití
příslušenství dle legendy a krabic do dutých p ří ček. Rozvody
budou provedeny p řed kone čným zaklopením st ěn, po detailním
upřesn ění interiérových prvk ů.
   V souvislosti s dodate čnou instalací el. bojleru v prostoru
1.NP, bude provedena úprava stávajícího rozvad ěče RS v 1.NP.
Rozvad ěč bude dopln ěn o jisti čový vývod 3x16A/B a styka č 25A.
Na styka č bude napojeno kabelové vedení CYKY-J 5x2,5mm2, kte ré
bude p řes t řífázový vypína č p řipojeno k el. bojleru (CYSY
5x2,5mm2). Provoz bojleru bude řízen signálem dvojí sazby (je
sou částí rozvad ěče RS). Pro možnost p řipojení čerpadlové
skupiny (viz PD TZB) bude dále z RS vyveden samosta tn ě jišt ěný
kabel CYKY-J 3x2,5mm2 (jisti č 1x16A/B). Nové rozvody v prostoru
1.NP budou provedeny s použitím vkládacích lišt.

c/ Sv ětelná instalace :

   Světelná instalace bude provedena kabely a vodi či CYKY
2-3x1,5mm2 v SDK konstrukcích za použití p říslušenství dle
legendy a krabic do dutých p ří ček. Vypína če a ovlada če
osv ětlení budou umíst ěny do výšky 1,2m nad podlahou. Vývody pro
nást ěnná svítidla se provedou 2,2-2,4m nad podlahou. Sví tidla
budou p řisazená.
   P říslušnost jednotlivých sv ětelných vývod ů k vypína čům a
sv ětelným obvod ům je z řejmá z o číslování ve výkresové části.
Vybraná svítidla (vstupní hala, zádve ří) budou ovládána
prosv ětlenými tla čítky prost řednictvím časového relé v
rozvad ěči RS2. V nezbytném rozsahu bude řešeno nouzové
osv ětlení s použitím akumulátorových svítidel s autotes tem.
   Vn ě objektu bude provedeno venkovní osv ětlení - na fasád ě a
na vstupním ocelovém schodišti. Tato svítidla budou  ovládána
pohybovými infraspína či. Tato část rozvod ů bude provedena pod
omítkou a voln ě v ochranných pvc trubkách (na ocelovém
schodišti).



   Doporu čené typy LED svítidel jsou z řejmé z výkresové části.
Konkrétní typy budou up řesn ěny p řed realizací a odsouhlaseny
investorem.

d/ Zásuvková instalace, ostatní silnoproudé rozvody  :

   Zásuvková instalace 230V bude provedena kabely CYKY -J
3x2,5mm2. Zásuvková instalace 400V není p ředmětem řešení. V
rozvad ěči RS2 je ponechán rezervní vývod 400V (pro p řípadnou 3
fáz. varnou desku). P říslušnost zásuvek k jednotlivým okruh ům
je z řejmá z o číslování ve výkresové části. Výška umíst ění
zásuvek je rovn ěž vyzna čena ve výkresové části. P řed vlastní
realizací budou ze strany investora poskytnuty údaj e o kone čném
interiérovém uspo řádání tak, aby bylo optimalizováno umíst ění
zásuvek.

e/ P řipojení VZT za řízení :

   Prostory soc. za řízení (koupelny) budou nucen ě v ětrány
ventilátory V1, V2. Tyto budou napojeny na sv ětelný obvod,
ovládány tla čítky dle pot řeby a dopln ěný dob ěhovými relé (pod
tla čítkem). V ětrání úklidové místnosti ventilátorem V3 bude
spřaženo s osv ětlením a vybaveno rovn ěž dob ěhem.

f/ Slaboproudé instalace :

   Nejsou p ředmětem řešení (TV rozvody, PC sí ť, EZS a pod.)

g/ Požární čidla :

   V ubytovacích prostorách (pokoje) budou instalovány
autonomní požární čidla. Jejich napájení bude bateriové (9Vss).

IV. OCHRANA P ŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM :

   Ochrana p řed nebezpe čným dotykem je navržena dle ČSN
332000-4-41, ed.3, čl.411 a  to AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD
ZDROJE čl.413.1.3.  Zvýšená ochrana bude provedena ochranným
vodivým POSPOJOVÁNÍM (ÚT, bojler) a PROUDOVÝMI CHRÁ NI ČI.
   Bod rozd ělení TN-C-S je ve stávajícím rozvad ěči RS v 1.NP.
Instala ční celek bude řádně p řizemn ěn - p ředpoklad stávajícího
přizemn ění.

V. OCHRANA PROTI P ŘEPĚTÍ :

   V rozvad ěči RS2 bude osazen 2. stupe ň p řepěťové ochrany.
Instalace prvního stupn ě je stávající v hlavním rozvad ěči RS
(není p ředmětem řešení této PD).



VI. ZEMNÍ PRÁCE, PROVÁD ĚNÍ :

   Zemní práce budou provád ěny v souvislosti s uzemn ěním
upravovaného hromosvodu a zajišt ěním kabelového vedení NN,
které prochází v zemi prostorem venkovního schodišt ě.
Před zapo četím zemních prací musí být provedeno vytý čení všech
inž. sítí v prostoru zájmu a provedeno jejich vyzna čení v
terénu !!!

VII. OCHRANA P ŘED ÚČINKY BLESKU :

   Celý objekt má stávající ochranu p řed ú činky blesku
provedenou dle p ůvodní ČSN 341390 (revizní zpráva nebyla
předložena). Dokumentace tak řeší pouze díl čí úpravu tohoto
hromosvodu ve smyslu ČSN 62305. Na objektu nástavby bude
vytvo řena m řížová soustava z drátu AlMgSi pr.8mm a realizovány
(opraveny) čty ři svody, které budou napojeny na stávající
uzemnění (p ředpokl. vyhovující stav). Jímací vedení nástavby
bude propojeno s hromosvodem stávajícího objektu. H odnota
zemního odporu by nem ěla p řesáhnout 10 Ohm ů. V p řípadn ě

nepříznivých hodnot bude nutno provést odpovídající úpr avu
uzemnění.

VIII. ZÁV ĚR :

   Tato technická zpráva tvo ří nedílnou sou část projektové
dokumentace, dopl ňuje výkresovou část.
   Projektová dokumentace je vypracována dle platný ch ČSN a
jejich dodatk ů. Ustanovení norem je nutno dodržet též p ři
provád ěcích pracích.
   P řed zahájením elektroinstala čních prací bude za ú časti
investora ( či jeho zástupce) a dodavatele elektroprací
provedeno detailní vytý čení elektrorozvod ů a dohodnuty p řípadné
změny a up řesn ění.
   Dokumentace je zpracována dle požadavk ů investora aktuálních
k datu zpracování.
   Vzniknou-li po prostudování dokumentace dodavate lem
nejasnosti, budou tyto konzultovány se zpracovatele m na tlf.
518614604, 608422478, p řípadn ě projednány na míst ě realizace.
   P řed uvedením elektrorozvod ů do provozu je provád ěcí firma
povinna zajistit provedení výchozí revize ve smyslu  ČSN
332000-6-61 a ČSN 331500.

*************************************************** **********
Kyjov 05/2020         vypracoval : ing. ŠESTÁK O., aut. tech.


